[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

От 30.07. 2018 № 321/59
О внесении изменений в Устав городского округа Протвино,

принятый решением Совета депутатов города Протвино от 20.06.2005 № 40/6.

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Московской области  от 31.03.2005 № 98/2005-ОЗ «О наименованиях органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области», в целях приведения Устава городского округа Протвино в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  Законом Московской области от 31.03.2005 № 98/2005-ОЗ, на основании решения Совета депутатов города Протвино от 28.05.2018 № 311/57 «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Протвино, принятый решением Совета депутатов города Протвино от 20.06.2005 № 40/06», рассмотрев протокол публичных слушаний от 21.06.2018, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа Протвино, принятый решением Совета депутатов города Протвино от 20.06.2005 № 40/6, зарегистрированный в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу 21 июля 2006 года № RU503310002006001, с изменениями, принятыми  решениями Совета депутатов города Протвино от 26.06.2006 № 140/21, от 13.10.2008 №364/54, от 20.12.2010 №180/30, от 08.11.2012 №356/56, от 07.04.2014 №490/77, от 29.06.2015 №68/14, от 25.01.2016 №128/26, от 27.03.2017 №224/40,от 28.08.2017 № 256/45, следующие изменения:

1.1. в подпункте 1) статьи 1 слова «Администрация города Протвино (далее Администрация города)» заменить словами «Администрация городского округа Протвино ( далее - Администрация)»;

1.2. в подпункте 4) статьи 1 слова «Глава города Протвино (далее - Глава города)» заменить словами «Глава  городского округа»;

1.3. в подпункте 19) статьи 1 слова «Совет депутатов города Протвино» заменить словами «Совет депутатов городского округа Протвино (далее Совет депутатов)»;

1.4. подпункт 21) статьи 1 изложить в следующей редакции:

«21) правила благоустройства территории муниципального образования - муниципальный правовой акт, устанавливающий на основе законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации требования к благоустройству и элементам благоустройства территории муниципального образования, перечень мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, порядок и периодичность их проведения;";
1.5. в пункте 2 статьи 2 слово «Город» заменить словами «Городской округ»;

1.6. пункт 3 статьи 3 исключить.
1.7. в наименовании статьи 6 слово «города» заменить словами  «городского округа »;

1.8.  в пункте 1 статьи 6 слово «города» заменить словами «городского округа»;
1.9. в пунктах 2, 3,  статьи 6  слова « г.Протвино» заменить словами « городского округа Протвино»;

1.10 пункт 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:

« 4.Гимн городского округа Протвино утверждается решением Совета депутатов городского округа Протвино.» ;

1.11. в пункте 5 статьи 6 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.12. в наименовании статьи 7, пунктах 1,2,3 статьи 7 слово « города» заменить словами « городского округа»; слова « Главой города» заменить словами «Главой городского округа»

1.13. в  пунктах 1,2,3 статьи 8 слово « города» заменить словами  «городского округа»;

1.14. в наименовании статьи 9, в пунктах 1.,2. статьи 9 слово «городе» заменить  словами « городском округе»;

1.15. в наименовании статьи 10 слово « города»  заменить словами   «городского округа»;

1.16. в наименовании статьи 11, в пункте 1, в подпунктах 1),2),3) пункта 1 слово  «города» заменить словами « городского округа»,

1.17. подпункт 4) пункта 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«4) организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

1.18.   пункт 1 статьи 11 дополнить подпунктом 4.1)  следующего содержания:

« 4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";»;
.1.19. в подпунктах 7),8),9),10),11),15),16),17),18),20),28),29),30),31),35) пункта 1 статьи 11 слово « города», « городе» заменить словами «городского округа»;  «городском округе»
1.20. подпункт 25) пункта 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«25) утверждение правил благоустройства территории городского округа, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории городского округа в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа;»;
1.21.подпункт 34) пункта 1 статьи 11 дополнить словом «(волонтерству);»;

1.22. в пункте 1.1. статьи 11, в подпункте 1) пункта 1.1.статьи 11 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.23. подпункт 15) пункта 1.1. статьи 11 изложить в следующей редакции:

«15) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;

1.24. пункт 1.1. статьи 11 дополнить подпунктом 20) следующего содержания:

« 20)  оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

1.25. в подпунктах 1), 2) пункта 1 статьи 12 слово «города» заменить словами  «городского округа»;
1.26.пункт 1  статьи 12 дополнить подпунктом 4.4) следующего содержания:

«4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации";»;
1.27. подпункт 6)  пункта 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

1.28. по тексту  пункта 2 статьи 12 слово  «города» заменить словами «городского округа»;

1.29. в пункте 1, во втором  абзаце пункта 2 статьи 13 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.30. в наименовании Главы 3 слово «ГОРОДА» заменить словами «ГОРОДСКОГО ОКРУГА»;

1.31. в наименовании, в абзаце первом,  в подпункте 3) статьи 14 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.32. в пунктах 1,2, в подпункте 3) пункта 4, в абзаце втором пункта 9 статьи 15 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.33. в наименовании, в пунктах 1, 2, 3 ,4, 5, 6 статьи 17 слова «Главы города» заменить словами «Главы городского округа»;

1.34. в пункте 1 статьи 18 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.35.в пункте 2 статьи 19 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.36. в пункте 5 статьи 19 слово «города» исключить;

1.37. в пункте 1 статьи 20 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.38. в пунктах 1,2 статьи 21 слова «Главой города», «Главы города» заменить словами «Главой городского округа», « Главы городского округа»;

1.39. пункт 3 статьи 21 изложить в следующей редакции:

« 3. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект Устава городского округа Протвино, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Московской области в целях приведения  Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект  бюджета городского округа Протвино  и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития городского округа Протвино;
4) вопросы о преобразовании городского округа Протвино, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13  Федерального закона № 131-ФЗ для преобразования городского округа требуется получение согласия населения городского округа, выраженного путём голосования.»;

1.40.пункт 4 статьи 21 изложить в следующей редакции:

« 4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в пункте 3 настоящей статьи, определяется нормативным правовым актом Совета депутатов и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
1.41. статью 21 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся  публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета депутатов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

 1.42.в пункте 1 статьи 22 слово «города» заменить словами «городского округа»;
 1.43.в пункте 2 статьи 22 слова «Главы города» заменить словами «Главой городского округа»;

1.44. во  втором абзаце пункта 2 статьи 22 слова «Главы города», «Главой города.» заменить словами «Главы городского округа», «Главой городского округа.»;

1.45.в пункте 1 статьи 23 слово  «города» заменить словами «городского округа»;

1.46.в пунктах 1,2 статьи 24 слово «города» заменить словами «городского округа,»;

1.47.в подпункте 1) пункта 3 статьи 24 слова «Главы города» заменить словами  «Главы городского округа»;

1.48. в пункте 6 статьи 24 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.49. в пункте 1 статьи 26 слова «актива города Протвино.»  заменить словами  «актива городского округа Протвино.»;

1.50.в пункте 2 статьи 26 слова» «актива города», «Главой города.» заменить словами « актива городского округа», « Главой городского округа.»;

1.51. в пункте 3 статьи 26 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.52. в пункте 4 статьи 26 слово «города», слово «Главой города» заменить словами «городского округа», словами  «Главой городского округа.»;

1.53. в пункте 5 статьи 26 слова « актива города Глава города.» заменить  словами  «актива городского округа Глава городского округа.»;

1.54. в пункте 1 статьи 27 слова «Главе города» заменить словами «Главе городского округа»;

1.55. в наименовании статьи 28 слова «города Протвино.» заменить словами  «городского округа Протвино.»;

1.56.в пункте 1 статьи 28 слова «города Протвино» заменить словами  «городского округа Протвино»;

1.57.в подпункте а) пункта 1 статьи 28 слова «Совет депутатов города Протвино» заменить словами «Совет депутатов городского округа Протвино»;

1.58. в подпункте б) пункта 1 статьи 28 слова «Глава города;» заменить словами  «Глава городского округа;»;

1.59. в подпункте в) пункта 1 статьи 28 слова « Администрация города;» заменить словами «Администрация городского округа;»;

1.60. в подпункте г) пункта 1 статьи 28 слова «Контрольно-счетная палата города.» заменить словами «Контрольно-счетная палата городского округа.»;

1.61. в пунктах 2,3 статьи 28 слова «города Протвино» заменить словами  «городского округа Протвино»;

1.62. в пункте 5 статьи 28 слова «города Протвино», слова «бюджета города.» заменить словами «городского округа Протвино», словами «бюджета городского округа.»;

1.63. в пункте 7 статьи 29 слова «Главы города» заменить словами «Главы городского округа»;

1.64. в пункте 10 статьи 29 слова «бюджете города Протвино» заменить словами  «бюджете городского округа Протвино»;

1.65. в пункте 1 статьи 30 слова «Глава города,» заменить словами «Глава городского округа»;

1.66. в пунктах 1,3 статьи 30.1. слова «Совет депутатов города» заменить словами «Совет депутатов городского округа»;

1.67. в подпункте 1),2) пункта 1 статьи 31 слово «города» заменить словами   «городского округа»;

1.68. подпункт 4) пункта 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития городского округа;»;

1.69. в подпункте 7) пункта 1 статьи 31 слово «города» заменить словами «городского округа»;
1.70. в подпункте 10) пункта 1 статьи 31  слова «Главы города» заменить словами « Главы городского округа»;
1.71. в подпункте 1) пункта 2 статьи 31 слово «города» заменить словами  «городского округа»

1.72. в подпункте 10) пункта 2 статьи 31 слово «города» заменить словами  «городского округа»;

1.73. в подпункте 12) пункта 2 статьи 31 слова «Главы города» заменить словами « Главы городского округа»;

1.74. в подпункте 19),22),23),24),24.3),30),32.1. пункта 2 статьи 31 слово «города» заменить словами  «городского округа»;

1.75. в пункте 4 статьи 32 слово «города» заменить словами  «городского округа»;

1.76. во втором абзаце пункта 5, во втором абзаце пункта 6 статьи 33 слово «города» заменить словами  «городского округа»;

1.77. в наименовании, в пунктах 1.,2.,3.,подпунктах 3),5),6),7) пункта 3,пунктах 4.,5.,6.,7.,8.,9.,10.,11.,12.,13.,14.,15. статьи 34 слова  «Глава города» заменить словами   «Глава городского округа» в соответствующем падеже;

1.78. в наименовании, в пункте 7 статьи 35 слова «Главы города» заменить словами «Главы городского округа»;

 1.79. в абзаце первом статьи 35 слова « Глава города:» заменить словами «Глава городского округа:»;

1.80.в пункте 1 статьи 35 слово « город» заменить словами « городской округ»;

1.81. в пунктах 5.,13.,14. статьи 35 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.82. в наименовании, в пунктах 1.,1.1.,2., статьи 36 слова «Главы города» заменить словами «Главы городского округа»;

 1.83. в подпункте 1) пункта 1.1. статьи 36 слова «Главой города,» заменить словами «Главой городского округа,»;

1.84.в наименовании, в пунктах 1.,2.,3.,4.,5.,6., 7., 8.,9.,10.,11.,12.,13.,14.,15. статьи 37 слово «города» заменить словами «городского округа»;

 1.85. в наименовании, в пунктах 1.,2.,3.,4. статьи 38 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.86.в наименовании, в  пункте 1, в подпунктах 1),2),5),7),8),9),10),12.1),13),14),15),16),17.1),18,19),20),24),26),34),35),37),38),39),40),47),57),в пункте 2  статьи 39 слово «города» заменить словами «городского округа» в соответствующем  падеже;

1.87. подпункт 56) пункта 1 статьи 39 изложить  в следующей редакции:

«56) создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству);»;
1.88. пункт 1 статьи 39 дополнить подпунктом 70) следующего содержания:

« 70) оказывает содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.";

1.89.в наименовании, в пунктах 1.,2.,3.,4.,5.статьи 39.1 слово  «города» заменить словами «городского округа»;

1.90. в наименовании, в пунктах 1.,2.,3.,4.,5.,6.,7.,8.,9.,10.,11.,12.статьи 40 слово  «города» заменить словами «городского округа»;

1.91. в наименовании, в подпункте 4) пункта 1.,в пунктах 2.,5. статьи 46 слово  «города» заменить словами «городского округа»;

1.92. в наименовании, в пункте 1., в подпункте 11) пункта 1.,в подпункте 4),5),6)  статьи 47 слово  «города» заменить словами «городского округа»;

1.93. в пункте 3 статьи 48 слова «Главы  города» заменить словами «Главы городского округа»;

1.94. во втором абзаце пункта 1., в подпунктах 2),3),4),5),6),7),во втором абзаце пункта 3 статьи 49 слово  «города» заменить словами «городского округа»;

1.95. в наименовании, в пунктах 1.,2.,3.,4.,5.,6. статьи 50 слово  «города» заменить словами «городского округа»;

1.96. в первом абзаце статьи 53 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.97.в пункте 1 статьи 54 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.98.в пунктах 1.,3.,4.,5. статьи 55 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.99. в наименовании, в пунктах 1.,2.,4.,5.,6.,7.,8. статьи 56 слово «города», «город» заменить словами «городского округа» в соответствующем падеже;

1.100. в наименовании, в пункте 1 статьи 57 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.101. в наименовании, в первом абзаце статьи 59 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.102. в первом абзаце статьи 61 слово «Город» заменить словами «Городской округ»;

1.103. в наименовании, в пунктах 1.,2. статьи 62 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.104. в первом абзаце статьи 63 слово «город» заменить словами «городской округ»;

1.105. в пункте 2 статьи 67 слова «Главу города» заменить словами «Главу городского округа»;

1.106. в наименовании, в пунктах 1.,2.,3. статьи 70 слово «города» заменить словами «городского округа»;

1.107. в наименовании, в пунктах 1.,2.,в подпунктах 1),3),5) пункта 2, в пунктах 3.,4.,5.,6.,7.,8.,9.,10.,11.,14.,15.,16.,17. статьи 70.1. слово «города» заменить словами «городского округа».

2 Нормы подпунктов 1.77.,1.78.,1.79.,1.80.,1.81.,1.84.,1.85.,1.95. пункта 1 настоящего решения применяется до истечения срока полномочий Главы города Протвино, избранного до дня вступления в силу Закона Московской области от 11.06.2016  №60/2016-ОЗ.

3. Направить настоящее решение  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для государственной регистрации.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Протвино сегодня», разместить на официальном сайте www.protvino.ru в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области после государственной регистрации.
5. Настоящее решение, прошедшее государственную регистрацию, вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

В.Л. Борисов